INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derachos
Praductos
Aprovechamientas
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Parti:ipaclnnea Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
™ . Aslg bsidios y \es, y Pensi y Jubilaci

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivas Derivados de la Colaboracian Fiscal y Fondes Distintos de Aportaciones
Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Qbsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Parsonales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transt Internas y A al Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionas y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomi Mand y Contratos Andlogos
Transferencias a la Segundad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Parlicipaciones
Aportaciones

Convenios.

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Eslimaciones, Depreci , D
Provisiones

Obsol 1cia y Amorti;

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

2024

2,767,324
0
0
0
2,767,324
o
0
0

21,914,622

0
21,914,622

181
181
0
0
0
0

24,682,127

21,126,107
17,613,254
652,450
2,860,403
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21,126,107

3,556,020

2,727,481
0
0
0
2,727,481
0
0
0

20,300,897

0
20,300,897

239
239
0
0
0
0

23,028,617

22,869,467
19,559,161
481,301
2,829,004
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22,869,467

159,150
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