

INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	2,767,324	2,727,481
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,767,324	2,727,481
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,914,622	20,300,897
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,914,622	20,300,897
Otros Ingresos y Beneficios	181	239
Ingresos Financieros	181	239
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	24,682,127	23,028,617
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	21,126,107	22,869,467
Servicios Personales	17,613,254	19,559,161
Materiales y Suministros	652,450	481,301
Servicios Generales	2,860,403	2,829,004
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	21,126,107	22,869,467
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,556,020	159,150

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
DIRECTOR GENERALDR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
P.A. DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA